
Uchwała Nr XVIII/128/ 2012 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dniał 9 września 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2005r. Nr 236, poz. 2008, z późń. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje: 

§ i 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Zapewnić gotowość zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych z właścicielem każdej 
nieruchomości położonej na obszarze Gminy Dąbrówka; 

2) Stosować stawki nie wyższe, niż przyjęte górne stawki za usługi uchwałą Rady Gminy Dąbrówka, 

3) Dysponować specjalistycznymi środkami transportu przystosowanymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (tj. Dz.U. 
z2002r. nr 193, poz. 1617 ze zm.); 

§ 2 

1. Środki transportu służące do opróżniana zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, o których 
mowa w § 1 pkt 3, powinny być: 
1) oznakowane w sposób trwały, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługę, z podaniem 

jego nazwy, adresu i telefonu z użyciem znaków o wysokości nie mniejszej niż 10 cm; 
2) wyposażone w sprzęt umożliwiający usuwanie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w trakcie 

wykonywania czynności opróżniana zbiorników bezodpływowych; 
2. Ilość i stan posiadanych przez przedsiębiorcę środków transportu powinna zapewnić możliwość nieprzerwanego 

świadczenia usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
także w przypadku awarii niektórych składników sprzętu służącego do wykonywania tych usług. 

§3 

1. Środki transportu służące do opróżniana zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny 
być czyste, estetyczne i nie narażać na odór osób postronnych. 

2. Mycie i dezynfekcja środków transportu służących do odbierania odpadów komunalnych powinny odbywać się w 
miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc, w miejscach do tego przeznaczonych, które gwarantują brak 
uciążliwości hałasu i odoru dla sąsiednich nieruchomości. 



3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia książki eksploatacji bazy transportowej podlegającej kontroli 
przez Wójta Gminy Dąbrówka lub osoby przez niego upoważnionej, w której należy odnotowywać wszystkie 
czynności dotyczące: 
1) eksploatacj i poj azdów, 
2) konserwacji, mycia i dezynfekcji pojazdów oraz pojemników, 
3) innych operacji zapewniających należyte świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka. 

§5 

Mazowieckiego1}. 

k z e w o d n i c z ą c a 

1) Niniejsza uchwała była poprzedzona zarządzeniem Nr 231/2010 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 15 stycznia 2010 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Dąbrówka. 



• 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Zgodnie z art. 1 ust. 12 ustawy z dnia 1 lipca 201 lr o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 201 lr. nr 152, poz. 897), Rada 
Gminy określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego 
niezbędnego do realizacji zadań. Uwzględniając powyższe zmiany przepisów koniecznym jest 
podjęcie przez Radę Gminy w Dąbrówce stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

PRZEWODNICZĄCĄ 


